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PREISE Archiv: www.auto-preisliste.de

Motorisierung Ausstattungsniveaus
ColorUrban

Preise EUR1

Technic
Preise EUR1Elektromotor kW (PS) Preise EUR1

Twizy 45 4 (5) 6.990,-
Twizy 13 (18) 7.690,- 7.990,- 8.490,-
1 Zuzüglich monatliche Mietrate für die Batterie

VERTRAG ZUR BATTERIEMIETE UND ZUGEHÖRIGE SERVICES NACH DEN KONDITIONEN DER RENAULT BANK
GESCHÄFTSBEREICH DER RCI BANQUES S.A. NIEDERLASSUNG DEUTSCHLAND
Um das Elektrofahrzeug bestimmungsgemäß nutzen zu können benötigen Sie neben der Bestellung des Elektrofahrzeugs eine Antriebsbatterie. Das Elektrofahrzeug wird nur verkauft
bei gleichzeitigem Abschluss eines Mietvertrags für die Antriebsbatterie mit der Renault Leasing. Die Batterie bedarf eines gesonderten Vertrags zur Batteriemiete und zugehörige Services
mit der Renault Bank. Sie bleibt während der Mietdauer Eigentum der Renault Bank.

LADETECHNIK
Renault empfiehlt zur Vermeidung von Lade- und Elektronikrisiken beim Laden der Batterie, die von Renault zertifizierte Lade-Infrastruktur sowie Ladeausrüstung (Ladestation, Kabel) zu benutzen.
Die nicht öffentliche Ladeausrüstung muss von einem qualifizierten Elektriker auf eigenen Kosten installiert werden.
RENAULT Z.E. ASSISTANCE
Bei der Renault Z.E. Assistance handelt es sich um eine Pannenhilfe inkl. Mobilitätslösung. Im Falle eines Energieausfalles werden Sie zu einem gewünschten Ladepunkt im Umkreis von bis zu 80 km
abgeschleppt. In allen anderen Fällen werden Sie zur Diagnose zu einem Renault Z.E. Expert Händler transportiert.

BATTERIE

PREISE DER BATTERIEMIETE Laufleistung (km/Jahr)
7.500 km 10.000 km 12.500 km 15.000 km

Laufzeit Preise EUR1 Preise EUR1 Preise EUR1Preise EUR1

12 Monate 60,- 64,- 68,- 72,-
24 Monate 55,- 59,- 63,- 67,-
36 Monate 50,- 54,- 58,- 62,-
48 Monate 50,- 54,- 58,- 62,-
1 Der monatliche Mietzins deckt die Bereitstellungskosten für die Batterie sowie die Renault Z.E. Assistance ab
Es wird ein Grenzwert für die Leistungsfähigkeit der Batterie von 75 % der zu Beginn vorhandenen Kapazität garantiert.
Für Mehrkilometer wird pro km ein Betrag von 2,5 ct. (inkl. MwSt.) berechnet. Für Minderkilometer erfolgt eine Gutschrift von 0,83 ct. (inkl. MwSt.) pro km.
Weitere Laufzeit/Laufleistungskombinationen auf Anfrage möglich. Die Mindestlaufleistung beträgt 7.500 km.

Unverbindliche Preisempfehlung der Renault Deutschland AG, inklusive der gesetzlichen MwSt., zzgl. Uberführungs-/Transportkosten.
Die Angaben über Preise. Lieferung und Leistungen entsprechen den zum Zeitpunkt der Drucklegung vorhandenen Kenntnissen. Änderungen sind Vorbehalten. Ihr Renault Partner informiert Sie gern.

(C) auto-preisliste.de: Dateinutzung ist nur zum privaten Gebrauch gestattet Erklärung: -= nicht verfügbar
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DSE WICHTIGSTEN AUSSTATTUNGSMERKMALEArchiv .

Twizy 45 Urban Twizy Urban Twizy Color Twizy Technic
zusätzlich zu 45 Urban zusätzlich/abweichend zu Urban zusätzlich/abweichend zu Urban

Sicherheit
•Fahrerairbag
•3+2-Punkt-Sicherheitsgurt vorne
•3-Punkt-Sicherheitsgurt hinten
•4 Scheibenbremsen rundum
•Lenkradsäule, verriegelbar
•Parkbremse mit Verriegelung

bei ausgeschaltetem Kontakt
•Geräuschsimulator Z.E. Voice
Komfort
•Getönte Windschutzscheibe
•2 Staufächer vorne
•1 Staufach hinten
Ausstattung innen
•Polsterung in Anthrazit
•Dekor auf Staufächern vorne in

Hochglanz-Schwarz
Ausstattung aussen
•Dach in Hochglanz-Schwarz
•Radabdeckungen in Grau
Spezifische Z.E. Ausstattung
•3-Meter-Spiralkabel mit Schuko-Stecker

in Frontverkleidung
•Bordcomputer Z.E.
•Ladekabel mit Schuko-Stecker
•Energierückgewinnungstechnologie

Ausstattung innen
•Polsterung in Schwarz
•Fahrersitzschale in Weiß
•Dekor auf Staufächern vorne im

Carbonlook
•Fußmatte
Ausstattung aussen
•Metallic-Lackierung
•Bi-Ton-Leichtmetallräder mit Diamanteffekt
•Dach im Carbonlook
•Dekor auf Türen1 im Carbonlook

Komfort
•Comfort-Paket (beheizbare Windschutz-

scheibe, Audio-Vorrüstung)

Ausstattung innen
•Polsterung in Grün

(wahlweise in Rot oder Blau)
•Dekor auf Staufächern vorne in Grün

(wahlweise in Rot oder Blau)
•Fußmatte
Ausstattung aussen
•Dach in Grün

(wahlweise in Rot oder Blau)
•Dekor auf Türen1 in Grün

(wahlweise in Rot oder Blau)
•Radabdeckungen in Weiß

i Nur in Verbindung mit optionalen Flügeltüren halbhoch

OPTIONSPAKET

Twizy 45
Urban

Twizy
Color

Preise EUR

Urban Technic
Preise EUR Preise EUR Preise EUR

COMFORT-PAKET:
•Beheizbare Windschutzscheibe, Audio^orrüstung 150,-

AUSSTATTUNG

Preise EUR Twizy 45 Twizy

ColorSICHERHEIT TechnicUrban Urbaninkl. MwSt.
4 Scheibenbremsen rundum
Fahrerairbag
3+2-Punkt-Sicherheitsgurt mit Gurtkraftbegrenzer vorne
3-Punkt-Sicherheitsgurt mit Gurtkraftbegrenzer hinten
Integrierte Kopfstützen vorne und hinten

Unverbindliche Preisempfehlung der Renault Deutschland AG, inklusive der gesetzlichen MwSt., zzgl. Uberführungs-/Transportkosten.
Die Angaben über Preise, Lieferung und Leistungen entsprechen den zum Zeitpunkt der Drucklegung vorhandenen Kenntnissen. Änderungen sind Vorbehalten. Ihr Renault Partner informiert Sie gern.

Erklärung: •= Serie <c) auto-preislistc.dc: Dateinutzung ist nur zum privaten Gebrauch gestattet
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AUSSTATTUNG Archiv: www.auto-preisliste.de

Preise EUR Twizy 45 Twizy

SICHERHEIT Color TechnicUrban Urbaninkl. MwSt.
Fahrersitz mit Antisubmarining-Funktion
Beifahrersitz geeignet für Montage Kindersitzerhöhung1

Elektronische Wegfahrsperre, codiert
Geräuschsimulator Z.E. Voice2

Lenkradsäule, verriegelbar
Parkbremse mit Verriegelung bei ausgeschaltetem Kontakt

KOMFORT
2 Staufächer vorne (1 verschließbar)

1 Staufach hinten (hinter Beifahrersitz, verschließbar)
Fahrersitz in Längsrichtung einstellbar, mit Entriegelungsfunktion für Ausstieg Beifahrer
Seitliche Winddeflektoren im Einstiegsbereich vorne
Scheibenwischer mit Intervallschaltung und Scheibenreinigungsanlage
12-V-Steckdose im Staufach links vorne
Digitaluhr
Warnsummer bei eingelegtem Rückwärtsgang und Licht an nach ausgeschaltetem Kontakt
Warnsummer bei Batterieladung < 12 %
Windschutzscheibe, getönt
Windschutzscheibe, beheizbar mit Antibeschlagfunktion P
Audio-Vorrüstung3 (Verkabelung) P
Flügeltüren halbhoch, im unteren Bereich transparent, nach oben öffnend 590 o o o o
Fußmatte

DESIGN
Urban Look:
- Dach4 in Hochglanz-Schwarz
- Sitzpolster vorne und hinten in Anthrazit
- Dekor auf Staufächern vorne in Hochglanz-Schwarz
Color Look Grün/Rot/Blau:
- Dach4 und Dekor auf Türen5 jeweils in Wahlfarbe
- Sitzpolster vorne und hinten jeweils in Wahlfarbe
- Dekor auf Staufächern vorne jeweils in Wahlfarbe

ohne Aufpreis •/o/o

Technic Look:
- Dach4 und Dekor auf Türen5 im Carbonlook
- Sitzpolster vorne und hinten in Schwarz
- Fahrersitzschale in Weiß
- Dekor auf Staufächern vorne im Carbonlook
Metallic-Lackierung 250,- o o o

06 06 06 06Panoramadach (aus Polycarbonat) mit UV-Schutzbeschichtung, feststehend 250,-

RÄDER UND REIFEN
Rollwiderstandsoptimierte Sommerreifen in Reifengröße 125/80 R13 65M (vorne) und 145/80 R13 75M (hinten)
Radabdeckungen in Grau (13 Zoll)
Radabdeckungen in Weiß (13 Zoll)
Bi-Ton-Leichtmetallräder mit Diamanteffekt (13 Zoll)

(C) auto-preisliste.de: Dateinutzung ist nur zum privaten Gebrauch gestattet Erklärung: # = 8606. - = nicht verfügbar, P = Paketinhalt (s. S. 3), o = Option
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AUSSTATTUNGArchiv: www.auto-preisliste.de

Preise EUR Twizy 45 Twizy

SPEZIFISCHE Z.E. AUSSTATTUNG Urban Color TechnicUrbaninkl. MwSt.
3-Meter-Spiralladekabel mit Schuko-Stecker (zur Ladung an haushaltsüblicher 230 V-Steckdose)
3-Meter-Spiralladekabel mit Mennekes-Stecker (zur Ladung an öffentlichen Ladestationen und an der
Wall Box zuhause)

06.7 06.7 06.7 06.750,-
Instrumententafel Z.E. mit Anzeige für Geschwindigkeit, Gangwahl und Batterieladung
Bordcomputer Z.E. mit Anzeige für Reichweite, Kilometer, Econometer und ECO Score
Energierückgewinnung bei Gaswegnahme (zur Ladung der Antriebsbatterie)

1 Über Zubehör erhältlich. In Fahrtrichtung zu montieren.
Für Kinder > 15 kg < 36 kg. Montage von Kindersitzen nicht zulässig.

2 Zur akustischen Warnung anderer Verkehrsteilnehmer und Fußgänger,
manuelle Aktivierung

3 Für Montage von Bluetooth®-Freisprecheinrichtung „Parrot
MKi 9100“ inklusive Lautsprechern über Zubehör

4 Nicht in Verbindung mit optionalem Panoramadach

5 Nur in Verbindung mit optionalen Flügeltüren halbhoch
6 Später verfügbar
7 Ohne Ladekabel mit Schuko-Stecker

Für alle Ausstattungsniveaus

ZUBEHÖR 1 Preise EUR
Leichtmetallfelge in Schwarz/Rot/Blau/Grün 13" (im Satz) ab 399,-
Schmutzfänger vorne 39,-
Fahrzeughusse 129,-
Alarmanlage mit Lagesensor 199,-
Gummimatten 35,90
Lenkradkralle 79,-
Transporttasche 99,-
Aufbewahrungsnetze, 2er-Set 49,-
Kindersitzerhöhung 53,-
Wetterschutz für Fahrer und Beifahrer 129,-
Bluetooth®-Freisprecheinrichtung „Parrot Mki 9100“2 inkl. Adapter und Lautsprecher 259,-
Einparkhilfe hinten 99,-
Navigationsgerät Garmin nüvi 2240LT 129,-

Preise ohne Montage 2 Nicht alle Bluetooth® -Mobiltelefone sind technisch geeignet. Bitte fragen Sie Ihren Renault Partner nach Details
Für weiteres Zubehör fragen Sie bitte Ihren Renault Partner oder besuchen Sie uns auf www.renault.de.

i

SERVICE-VERTRÄGE Preise EUR
Renault Plus Garantie (Anschlussgarantie, gerechnet ab Erstzulassung) exkl. MwSt. inkl. MwSt.

^36 Monate Laufzeit bis max. 50.000 km Laufleistung 176,47 210 -
- 48 Monate Laufzeit bis max. 60.000 km Laufleistung 294,12 350,-
- 36 Monate Laufzeit bis max. 90.000 km Laufleistung 218,49 260,-
- 48 Monate Laufzeit bis max. 100.000 km Laufleistung 411,76 490,-

^60 Monate Laufzeit bis max. 100.000 km Laufleistung 546,22 650,-
- 72 Monate Laufzeit bis max. 100.000 km Laufleistung 663,87 790,-

Zwei weitere Produkte stehen Ihnen zur Auswahl:

•Renault Komfort Service LIGHT (Wartungsvertrag, bis zu 72 Monate bzw. 200.000 km)

•Renault Komfort Service (Wartungsvertrag, bis zu 72 Monate bzw. 200.000 km)

Zu den Preisen, Leistungen und allgemeinen Vertragsbedingungen dieser beruhigenden Serviceangebote, mit denen Sie sich ganz individuell absichern können, wird Sie Ihr Renault Partner gerne beraten.
Oder besuchen Sie uns auf www.renault.de.

Unverbindliche Preisempfehlung der Renault Deutschland AG, inklusive der gesetzlichen MwSt., zzgl. Uberführungs-/Transportkosten.
Die Angaben über Preise, Lieferung und Leistungen entsprechen den zum Zeitpunkt der Drucklegung vorhandenen Kenntnissen. Änderungen sind Vorbehalten. Ihr Renault Partner informiert Sie gern.

Erklärung: •= Serie/Qfc®<ÄIWt,s/,s /e dc Dateinutzung ist nur zum privaten Gebrauch gestattet
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SERVICE UND GARANTIE Archiv: www.auto-preisliste.de

RENAULT SERVICE-VERTR ÄGE
Beim Kauf eines Neufahrzeugs haben Sie die Möglichkeit
einen Service-Vertrag abzuschließen.
Drei verschiedene Produkte stehen Ihnen zur Auswahl:
•Renault Plus Garantie (Anschlussgarantie, bis zu 72 Monate

bzw. 100.000 km)
•Renault Komfort Service LIGHT (Wartungsvertrag, bis zu

72 Monate bzw. 200.000 km)

•Renault Komfort Service (Wartungsvertrag, bis zu 72 Monate
bzw. 200.000 km)

Zu den Preisen, Leistungen und allgemeinen Vertrags-
bedingungen dieser beruhigenden Serviceangebote, mit
denen Sie sich ganz individuell absichern können, wird Sie
Ihr Renault Partner gerne beraten.

RENAULT GARANTIE2

•2 Jahre Neufahrzeuggarantie ohne Kilometerbegrenzung
•3 Jahre Garantie auf die elektrische Antriebseinheit ohne

Kilometerbegrenzung
•3 Jahre Lackgarantie
•12 Jahre Anti-Korrosions-Garantie

SOFORT-SERVICE
Mit etwa 1.700 Kundendienststellen viertgrößtes Service-Netz
in Deutschland. Europaweit 16.000 Stationen. Spezialisten,
die mit modernster Technik vertraut sind, bieten Ihnen einen
umfassenden Service rund um Ihr Auto. Renault Z.E.
Assistance rund um die Uhr. Sie rufen an-wir kommen sofort,

•Zentrale Rufnummer in Deutschland:
0800- 5893305 (kostenfrei)

•Aus dem Ausland: +49 2232 - 739937
Ein Service, der Ihnen immer weiterhilft.

RENAULT ZUBEHÖR UND MERCHANDISING
Original Renault Zubehör und Accessoires für Ihren
Renault finden Sie auf www.renault.de. Ihr Renault Partner
informiert Sie gerne.

RENAULT KUNDENBETREUUNG
Sollten Sie Fragen zu Produkt- und Serviceleistungen haben
wenden Sie sich einfach an die Renault Kundenbetreuung:
Montag bis Donnerstag von 8.00 Uhr bis 18.00 Uhr bzw.
Freitag von 8.00 Uhr bis 17.00 Uhr unter Telefon
01805- 89464610 (0,14 EUR pro Minute1) oder jederzeit
per E-Mail: dialog.deutschland@renault.de.

LEASING
FINANZIERUNG
VERSICHERUNGEN

RENAULT
Bank
RENAULT BANK
Die Renault Bank bietet Ihnen alles, was Sie von einer modernen Autobank erwarten: flexible Finanzierungs- und Leasingkonzepte, individuelle Versicherungsangebote und bequeme
Service-Verträge. Nutzen Sie die kompetente Beratung und den aufmerksamen Service!

ABDECKUNG ÜBER DIE RENAULT AUTOVERSICHERUNG
Profitieren Sie von den günstigen und attraktiven Versicherungsprämien für den Renault Twizy
Das Produktangebot der Renault Autoversicherung ist analog der etablierten Tarife für thermisch betriebene Fahrzeuge - voller Leistungsumfang für Sie! Die Versicherungspolice ist um
eine Batterieklausel erweitert und somit maßgeschneidert für Ihr Renault Elektrofahrzeug. Die Bedingungen des Batteriemietvertrages sind berücksichtigt, so dass Sie sorgenfrei mit Ihrem
Elekrofahrzeug unterwegs sind.

ERKUNDIGEN SIE SICH RECHTZEITIG NACH DEM SERVICE-PAKET MIT FESTPRÄMIE.
1 Aus dem Festnetz der Deutschen Telekom AG 2 Fragen Sie bitte Ihren Renault Partner nach den genauen Bedingungen für Garantie und Service

(C) auto-preisliste.de: Dateinutzung ist nur zum privaten Gebrauch gestattet
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TECHNIK UND MOTORISIERUNGENArchiv: www.auto-preisliste.de

TWIZY 45 TWIZY
ZULASSUNG
Homologationstyp
Erforderliche Fahrerlaubnis
Anzahl Sitze

Vierrädriges Leichtkraftfahrzeug (L6e)
Führerschein Klasse S

Vierrädriges Leichtkraftfahrzeug (L7e)
Führerschein Klasse B

2 Sitze hintereinander

MOTOR
Motortyp Asynchron-Elektromotor

UntersetzungsgetriebeJ-GangGetriebeart
Antriebsart Heckantrieb
Max. Leistung 4 kW (5 PS) 13 kW (18 PS)
Max. Drehmoment 33 Nm 57 Nm
Höchstgeschwindigkeit 45 km/h 80 km/h
Beschleunigung, s

0-45 km/h 6,19,9
30-60 km/h 5 (bis 45 km/h) 8,1

Reichweite1 (nach innerstädtischem Zyklus ECE-15| 120 100
Stromverbrauch gewichtet, kombiniert (kWh/100 km) 5,8 6,3
C02-Emissionen2 (g/km) 0
Effizienzklasse3 A+4

ANTRIEBSBATTERIE/LADESYSTEM
Batterietyp Lithium - Ionen
Nennkapazität (kWh) 6,1
Ladedauer (Stunden)

0-100 % 3,5
0-80 % 2,5

Position der Batterie unter dem Fahrersitz
FrontverkleidungPosition des Ladekabels

Standardladung5.6 230 V (AC)/1Q A/1-phasig

LENKUNG
Servolenkung
Wendekreis innen

ohne
6.8 m

BREMSEN
Scheibenbremsen (Durchmesser: 214 mm)vorne

hinten Scheibenbremsen (Durchmesser: 204 mm)

REIFEN UND GEWICHTE
Vorderräder 125 x 80 R13
Hinterräder 145 x 80 R13
Leergewicht7 562 kg548 kg
Zulässiges Gesamtgewicht

WARTUNG
685 kg 690 kg

bei jedem Renault Partner möglichWartung
1. Wartung nach 30.000 km/1 Jahr, anschließend alle 60.000 km/2 JahreWartungsintervalle

1 Abhängig von der individuellen Fahrweise, 5 Nach Lademodus 3 (IEC 62196):
Geschwindigkeit, Aussentemperatur, Topo- - AC-Laden an speziellen Ladestationen mit bis zu 16 A
graphie und Nutzung elektrischer Verbraucher - 250 V (AC) 1-phasig
kann sich die Reichweite deutlich reduzieren - Ladekabel mit Stecker nach IEC 62196-2

- Ohne integrierten Regler da Sicherheitseinrichtungen
in Ladestation integriert

- Rückspeisung möglich, da durchgehende bidirektionale

"Offiziell noch Energiesffzienzklasse A*. e;Da„
Erfüllt bereits heute die zukünftigen
Standards der Energieeffizienzklasse A+++

6 Nach Lademodus 2:
- AC-Laden an Standardsteckdose mit bis zu 16 A
- 250 V (AC) 1-phasig
- Ladekabel mit Sicherheitseinrichtungen über einen

integrierten Regler bestehend aus RCD, Control Pilot
und Proximity

- Ohne Rückspeisung. Kommunikation zwischen Regler
und Elektrofahrzeug über Control Pilot möglich

7 Fahrbereit, inkl. Füllmengen,
Batteriegewicht von 98 kg
und Fahrergewicht von 75 kg

2 Im Fährbetrieb
3 A+ = niedriger Energiebedarf bis

G = höherer Energiebedarf
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Archiv: www.auto-preisliste.de

www.renauit.de
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Wir haben alles darangesetzt, dass der Inhalt dieser Veröffentlichung am Tag der Drucklegung korrekt und auf dem neusten Stand ist. Renault behält sich im Rahmen seiner Politik zur ständigen
Verbesserung der Produkte das Recht vor, die Spezifikationen und die beschriebenen und abgebildeten Fahrzeuge jederzeit zu andern. Diese Änderungen werden den Renault Partnern schnellst-
möglich mitgeteilt. Bitte erfragen Sie die neusten Informationen bei Ihrem Renault Partner Alle Rechte sind Vorbehalten. Der Nachdruck oder die Vervielfältigung, auch auszugsweise, ohne
vorherige schriftliche Zustimmung von Renault sind verboten.

RENAULT
empfiehlt eifiä

MIX
Papier aus verantwor-
tungsvollen Quellen
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